etanus in *Ἀπομυθίων* Marfyę simul & Olympi. & Aristoxenus, & Glaucus, Plutarcho in musica teste, qui etiam non pauca de eo. Quare miror Raphaelem regium interpretem alioqui diligentem & eruditum, in eo, quem citauimus Ouidii Methamorphoseon loco, hoc ignorasse, cum apud tot scriptores celebre fuerit Olympi nomen. minus mirandū illud eiusdem, in se quęti eiusdē operis libro. qui sup illa Ouidii carmina. Oenopiam Minos petit Acacidea regna, Oenopiam veteres appellauere, sed ipse Acacus Aeginam genitricis nomine dixit.

Cum apud nullum scriptorem legisset, Aeginā insulam appellatam esse Oenopiam, Oenonem reposuit, opus dum vult emendare corrumpens. Verba Raphaelis sunt. Oenopiā Minos petit. sic quidē in omnibus quę mihi videre contigit, exemplaribus legitur. sed, nisi apud Strabonē est mēdum, Oenonen legēdū est. immo nec apud Strabonē est mendū, & apud Ouidiū nō Oenonen sed Oenopiā, vt ē, legi debet. nā & Aegina insula appellata est pri⁹ Oenona, vt inquit Strabo, & Stephan⁹, quos Raphael ipse citat, & Plini⁹ lib. iiii. qđ etiā Pindar⁹ plurib⁹ locis cōfirmat. in Nemēis. οἰκὸν καὶ θεῶν ἀγίνας τε λέντρον ποιμένες ἀμφεπόλησαν κυπέλλας δ' ὀρώνεβλασε δ' ὕϊδὸς οἰνάνας βασιλεὺς χεῖρὶ καὶ βουλαῖς ἄριστος. et in isthmis. ἐν δὲ θήβαις ἰσωποσάοις Ἰολαὸς γέρας ἔχει. περσεὺς δ' ἐν ἄργει. κάστος δ' αἰχμὰ ἐπ' ἐυράτια βεβήροις. ἀλλ' ἐν οἰνάνα μεγαλήτορες ὄρε γαίαι ἀϊκίου παῖδ' ὄντε. neq; in his tātum locis, sed in multis aliis, q̄ recēdere nō est opę precīū. Fuit autē insula sic forsan dicta ab Oenone Nympha, q̄, vt testat Pythene⁹ primo τῶν ἀγινυτῶν libro, filia fuit Budionis, de cui⁹ nomine gentē fuisse in eadē insula scribit

Lucanus.
Erisifore⁹
Glaucus.
Plutarch⁹
Raphaelis
incuria.
Raphaelis
ignorantia.

Ouidij locus.

Raphaelis ignorantia.

Aegina dicta pri⁹ Oenone.

Strabo.
Stephan⁹.
Plinius.
Pindar⁹.

Oenone Nympha Pythene⁹ Budion.

Dydimus.
Aegina pu-
us Deno-
pia dicta.
Pindarus

Dydimus. Ceterum appellata est etiam Aegina prius
Oenoptia, quod, vt verum fatear, apud vnum Pinda-
rum legi. qui in Isthmiorum calce, hec ait ad Aeginā
Acaci matrem verba faciens. σὲ δ' ἴς Νᾶσον οἰνοπίαν
ἐνεγκῶν κοιμᾶτο. δῖον ἔναα τέκες ἀϊακὸν βαρῖσφαράγγω
πατρὶ, κεδνότερον ἐπιχθονίων. quod Raphaelem non
legisse nō est mirū, quia nec omnia possumus omnes,
nec Raphael multa græcorum opera euoluerat, ma-
gis mirandum est, viros doctissimos nostræ tempesta-
tis, qui multum in elucidandis poetæ huius tenebris
insudarunt, hoc non attigisse. cui ego quoq; pro viri
li subuenire cupiēs, tam longa sum vsus digressione.
sed tam ad Valerium nostrum reuertamur.

Annotatio secunda.

Aulo post, tum iuuenem tranquilla tis
mens, nec fronte timendus occupat,
& fictis dat vultum, & pondera dictis.
lego, non timens. sed tuens. vt sit sens
sus, tum Iasonem tranquilla idest tran-
quille tuens, hoc est aspiciens, ipse frō
te non timendus, idest, odio suo atq; dolo dissimula-
to alloquitur. tranquille autem, i, leniter ac blande, vt
scilicet odium suū atq; desiderii, seu potius insidiarū
suspicionem effugeret, quippe qui sub honoris specie
fortissimum iuuenem fallere conaretur. quod ipse poe-
ta statim luce clarius ostendit, cum dicit, nec fronte ti-
mendus, & fictis dat vultum & pōdera dictis. id autē
figura dictum est poetis omnibus tam græcis q̄ lati-
nis maxime familiari. qua Homerus ἀλλὰ ποσειδά-
ων γαίηχος ἀσκελὲς αἰεὶ κύματ' ἔπος κεχόλωται. pro

Homerus.

Annotationes.

ἀσκελῶς. et μεγάλα σενάχοντα, ἀντί μεγάλως. quæ
 Virgilius, mutati transuersa fremunt. & toruuntq; re-
 pente clamat. ipseq; idem Valerius transuersa tuentē,
 & illum torua tuens, atq; acri lubricus astu rex subit.
 quod huic quod dicimus simillimum est. quid autem
 possit in illo loco, tranquilla timens significare, ego
 quidem haud satis possum intelligere. si enim expone-
 retur maris trāquillitatem, & malaciam timens, nūmū
 certe frigoris in illa parte haberet sententia, nec vene-
 rem atq; sublimitatē valerianam saperet. quāuis enim
 scedis tempestatibus mare turbari post inceptam Ia-
 sonis nauigationem Pelias optaret, ibi tamen frigide
 sane dictum, & longe petitum esset.

Vergilius.

Valerius.

Annotationis tertia.

Annue, datq; animum. daq; animū le-
 gēdū esse nemo nō vel semipaganus
 intelliget, q̄uis interpres per parēthe-
 sin dictū esse autumet, quasi in Pelie
 esset potestate addere, vel augere ani-
 mū audatiāq; Iasoni. vbi paulo post, olim annis ille ar-
 dor habet, scriptū erat. potest legi vel habet cū inter-
 prete, vel abit, pro abiit. tam enim hoc, q̄ illud sensui
 poetę congruit. et licet prior lectio argutior videatur,
 posterior fortasse magis est vera. eritq; sensus. ardor il-
 le, qui olim erat, abiit annis, idest longa etas commi-
 nuit atq; fregit vires illas, quibus olim, idest in iuuen-
 tute pollebam.

Annotationis quarta.

In Valerium Flaccum

On multo inferius, vbi de ingēti Iunonis studio, in dissemināda nauis cōpingēde fama loquitur, magnaꝫ ratē p̄ lustra, viasꝫ iussi laude canunt manifesto in limine Fau-
 ni. manifesto in lumine omnino lego, quid em̄ eo lo-
 co, manifesto lumine significare possit, enarrator vide-
 rit, ego vero sic illud accipio. Faunos ceterosꝫ ruris
 deos, agrestesꝫ Nymphas, atꝫ fluuios, Iunonis iussu
 nauem struendā magnis laudibus per vias cōpitaꝫ,
 atꝫ agros decataſse, atꝫ id nō alienis fictisue, ac simu-
 latis figuris, vt solēt, acceptis, sed ppriis formis appare-
 tes. qđ non adeo dissimile est illi Vergiliano. vñ ante
 oculos astare iacētis isomnis multo manifesto lumine.
 & in sequēti libro, ipse deū manifesto in lumine vidi.